parte adquirente. ---------------------------------  

CARGAS: De la información registral obtenida, a 

la que más adelante se hace referencia, resulta 

hipoteca a favor de Caja de Ahorros y Monte de 

Piedad de Zaragoza, Aragón y Rioja” por un principal 

de NOVENTA Y CUATRO MIL EUROS (94.000 €) con sus 

intereses, costas y gastos correspondientes, en los 

términos que constan en la información registral 

unida, constituida en virtud de escritura 

autorizada por el Notario de Zaragoza, don Gonzalo 

Dívar Loyola, el 27 de octubre de 2003, inscripción

[...]

-------------------------------------   

PRIMERO.- Don ÓSCAR ECHEGOYEN SILVA vende y 

transmite, como cuerpo cierto, el pleno dominio de 

la finca descrita a la mercantil  “DPD RENTAL 

MANAGEMENT S.L.”, que la compra y adquiere bajo el 

precio de NOVENTA Y OCHO MIL EUROS (98.000 €), 

-10- 

precio cuyo pago se manifiesta en los términos 

siguientes: ---------------------------------------- 

- La cantidad de DIEZ MIL EUROS (10.000 €)  la 

manifiesta recibida la parte vendedora, de la 

compradora, mediante transferencia bancaria de fecha 

7 de febrero de 2023. -------------------------------   

Me entregan fotocopia de justificante de dicha 

transferencia, en el que constan las cuentas de 

abono y cargo. --------------------------------------  

Y la cantidad de OCHENTA Y OCHO MIL EUROS 

(88.000 €)  queda aplazada, para ser satisfecha 

mediante cuarenta y ocho mensualidades de 

CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS (480 €) cada una de 

ellas, que serán satisfechas en los cinco primeros 

días hábiles de cada mes mediante transferencia a 

la cuenta bancaria ES6621003475192100067932 y un 

último pago de SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 

SESENTA EUROS (64.960 €)  que será satisfecho en el 

plazo máximo de 30 días después de la última de las 

mensualidades reseñadas, mediante transferencia a 

la misma cuenta. ----------------------------------- 

La cantidad aplazada no devengará interés 

alguno. --------------------------------------------

[...]

predetermina la base imponible según el llamado 

"valor de referencia" que establezca la Dirección 

General del Catastro a cuyo fin hago constar: ------  

- Que el valor de referencia obtenido mediante 

la aplicación habilitada en la Oficina Virtual del 

Catastro es el de CINCUENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS VEINTICINCO EUROS (54.325 €). ----------  

- Que el precio estipulado es conforme o superior 

a dicho valor de referencia, por lo que no cabe 

comprobación ni aplicación de los criterios que a 

tal fin establece el artículo 57 de la Ley General 

Tributaria. ----------------------------------------